ie. lx. Qui sunt isti q̄ vt nubes volant. ⁊ quasi columbe ad

fenestras suas. et Esa. xlij. loquit admiratiue dicēs. Quis

genuit mihi istos? ego sterilis ⁊ non pariens. transmigra-

ta et captiua. ⁊ istos quis enutrit. ego destituta et sola. et

isti vbi erant. Deniq; dico q̄ hoc p̄nomen iste aliqñ p̄di-

cat de impio. Res em̄ non solū ē demōstrabilis ⁊ spectabi-

lis quando excellit in bonitate. imo etiā quando excellit in

prauitate. Et ideo peccator iste p̄ multitudine ⁊ turpitudi-

ne vicioz demōstrari ad digitū p̄meret. Ezech. viij. Ingre-

dere ⁊ vide abhoiatiōes pessimas q̄s isti faciūt hic. Nota

ergo q̄ peccator dicit iste. vel pctōzes dicunt isti. Quia

Larent virtutum opibus.

Dico q̄ peccatores dicunt

Student ritus ⁊ litibus.

tur isti. q̄ isti virtutū opi-

bus solēt carere. Unde de

Fetent culparum fecibus.

peccatore dicit Hier. xxij

Tigent fraudū rbetibus.

Scribe virū istū sterilē vir-

Mordent linguaz dentibus.

qui in diebus suis non p̄-

Madent cibus ⁊ potibus.

sperabit Item q̄ isti ritus

Gaudent pueris mentibus.

⁊ litibus solent turgere q̄

Strident penis in fletibus.

⁊ litibus solent turgere q̄

salicet mali nūq; volūt viuere in p̄cordia nec in pace. Hic

remie. xvj. Abstuli pacem meā a populo isto. Unde de illo

turbatore pacis nabuchodonosor ad inferos descendente

dicit Esa. xliij. Nunquid non iste exir qui conturbat ter-

ram qui concussit regna. ⁊ posuit orbem desertum. Item

q̄ isti imundis fecibus solent fetere Ezech. xliij. Fili homi-

nis viri isti posuerūt imundicias suas in cordib⁹ suis. Ite

q̄ isti fraudulenti rbetibus solent vigere. q̄ scz tales sunt mali-

ciosi ⁊ fraudulentī sicut de malis illis iudicab⁹ dicit Dan.

xij. Ecce mortoz dicit Susanna cuz nihil hoz fecerim que

isti composuerunt aduersum me maliciose. Item quia isti

frēdendo dentibus solent mordere. scz de alijs murmurā-

do. Numē. xij. Alq; quo detrabet mihi popul⁹ iste. ⁊ Esa.

viii. Omnia que loquitur populus iste coniuratio est. En de de stultitio dicit Job. xxxviii. Quis est iste inuolues sententias sermombus imperitis? Itē quia isti cibus et potibus solent madere. hoc est delicijs carnalibus. Job. xxi. Iste morit̄ robustus et sanus. diues et felix viscera eius plena sunt adipe. Item isti peruersis mentib⁹ solent ardere quia. i. cor istoz est auersus. et peruersum a deo. Hierem. viii. Quare ergo auersus est populus iste in hierusalem auerſione contentiosa. Item quia isti amarissimis sletibus habent lugere scilicet squaliter in inferno. Hierem. ix. Cibabo populum istum absintbeo. et potum dabo eis aquam fellis. Sic igitur patet quomodo Iste aliquando predicatur de viro iusto. Et sic dico q̄ quandoq; refertur ad personas. Si dō de beata virgine vel aliqua sancta loquaris i genere feminino. potes dicere q̄ signat virtutū perfectionem et veritatis intrinsece nec non honestatis extrinsece existentem demonstrationem. vt de qualibet tali dicat illud. Que est ista q̄ p̄gredit̄ quasi auroza cōsurgens. pulcra vt luna. electa vt sol. Canticorū. vii. In quib⁹ verbis aduerte. Stuporem admirationis. Que est ista. Vigores operationis. Progredit̄. Splendorem conuersationis. Quasi auroza. Amorem contemplationis. Cōsurgēs. Humorem misericordis. Luna. Galozē p̄miationis. qz fuit electa vt sol. scz in paradiso. Si vis p̄sequere de beata virgine vel de qua libet sancta. Que est igit̄ ista q̄. sic opatur. sic versat̄ sic p̄templat̄ sic miseretur sic p̄mouetur. Et certe potest respondēri quando queritur. Que est ista? Ita est Regula seu forma regēs et moderās. Ita ergo fuit regula que sese moderauit Ezech. xliij. Ferula vrgens et verberans. Sportula claudens et obseruans. Cordula ligans et federans. Ita est lex dom⁹ in sumitate montis. Item ista fuit ferula que corpus macerauit seu verberauit. Que est ista que ascendit de deserto sicut virgula sumi ex aromatibus mirre et thuris. Can. iij. Desertū em̄ signat Carnis macerationem. Virgula. Denotat sui castigationem. Fumus. Signat orationem et deuotionē. Aroma. Myrra que a putredine seruauit cōtinentiā et castam cogitationem signat. Et tibus redolentem cōuersationē. Itēz fuit sportula seu cistula in qua christus latitauit. qz scz christus in omnibus p̄ gratiam. et etiā in maria p̄ presentia no scit̄ habitasse. Et ideo in scriptura ista dicit̄ ciuitas atq; domus Zach. iij. Manus zorobabel fundauerunt domum istam. Et aggei. ij. dicit̄. Quis ex vobis est derelictus qui vidit domū istam in gloria sua. Item ista est cordula que se dus colligauit. qz sicut dicit̄ Ezech. v. Ita est hierusalem q̄ interpretat̄ visio pacis in medio gentiū posui eam. Item ista est primula seu primiceria quā christus honorauit beatificauit et glorificauit. Qui sicut dicit̄ Cant. viii. Ita est que ascendit de deserto. scz huius mūdi. delictijs affluens in iuxta sup dilectū suū. Delictijs supple glorie paradisi. Qui scz christus de ea dixisse videt̄ illud Aggei. ij. Implebo domum istam gloria. Et ibidem magna erit gloria dom⁹ istius nouissime. Sic ergo bene patet q̄ ista beata dici potuit ista. Hoc est dictū clara virtutibus et p̄fecta. et mox pulcritudine deo grata. et cunctis exemplariter demonstrata. Toca ergo dicit̄ christ⁹ lunamitem istam. iij. Reguz. iij. Quia p̄ certo ecclesia canit. Ita est speciosa inter filias hierusalem. Istud igit̄ pronomen vt dictū est refert̄ ad p̄sonas. De alijs vero scz inq̄stū ad res vel ad loca. Nichil ad p̄ns h̄ excepto q̄ istū p̄nomē iste. i. negocio de q̄ dī pōt sp̄ significare. Realis existentie quantitatem. Res est demonstrati. Moralit̄ apparentie claritatem. Res est quando con. Verbalit̄ eloquentie veritatem. cludit̄ realiter quando predicatur seu dicitur vocaliter seu verbaliter. Et sic dico q̄ locus ecclesie vel religionis. locus etiam paradisi et celestis mansionis sunt loca realia et durabilia atq; sancta. Gen. xxiij. Terribilis est locus iste. vere non est hic aliud nisi domus dei et porta celi. Et ibidem. Vere domin⁹ est in loco isto. Hierem. vii. Habitabo vobiscum in loco isto. Et hoc de iste. sufficit rē.

Ita. Nota q̄ ista dicitio ita quandoq; est aduerbium affirmandi. sicut cum dicit̄ Gen. i. Et factum est ita. Et illud Mat. xi. Ita pater quoniam sic fuit placitū

ante te. Quandoq; vero et cōmunit̄ est aduerbiū similitudinis. vt cum dicit̄ Job. xij. Exemplū dedi vobis. vt quē. admodū ego feci vobis. ita et vos faciatis. Igit̄ dico q̄ ita se habet per modū regule similitudinis vel exempli. semp supponens hoc aduerbium vt. prout. quomodo. cū. sicut. Notabo ergo q̄ ista signat. Est dico quedā. Quandā imitationē vtilē et virtuosam. imitatio vtilis. Quandam inuilem et viciosam. et illa est ita quā nos debem⁹ imitari christū et sanctos. scz bene operando docendo et cōuersando. vt quemadmodū ipsi se habuerunt nobis exempla vite prebendo. ita et nos habeamus ipsos imitando et nos eis conformando. Roma. vi. Quomodo surrexit christus per gloriā patris a mortuis ita et nos in nouitate vite ambulemus. Et bene dicit̄ patris ad denotandū q̄ sicut filius imitat̄ patrem. ita et nos imitari debemus christū et iustum quemlibet vel prelatum. vt de nobis possit deus dicere illud Ezech. xviij. Sicut anima patris ita et anima filij mea est. q. d. Ita debet facere fili⁹ sicut pater. vt anima eius ita sit dñi sicut est anima sancti p̄is. Dic igit̄ q̄ inuenit̄. Unū ita qd̄ humilis facit subiectio. Igit̄ faciamus ita sicut x̄ps et sancti q̄tum ad humilem subiectionē. Ero. vii. Feceruntq; ita moyses et aaron. sicut p̄ceperat domin⁹. qz sicut dicit̄. ij. Mach. ix. Antiochus ita ait. Iustus est subditum esse deo. et mortale non paria deo sentire. Item faciamus ita sicut sancti q̄tum ad nobilez p̄fectionē. qz scz ita debemus esse perfecti pro modo possibilitatis nostre sicut sancti p̄decessores nostri. Num. vi. Sicut mente debem⁹ ratari ita faciet ad perfectionem sanctificationis sue. Item faciamus ita sicut sancti q̄tum ad fraternā compassionem. qz scz iuxta possibilitatem debemus indigentibus subuenire. Tobie. iij. Quomodo poteris ita esto misericors. Itē habeamus nos ita sicut sancti q̄tum ad internā dilectionē dicentes alterutrum illud. ij. Regū. j. Sicut mater nicum amat filium. ita te diligebam. Item habeamus nos ita sicut sancti q̄tum ad iusticie discussionē. Deut. j. Siue cuius sit ipse siue peregrinus nulla erit distinctio personarū. ita parū audietis sicut magnum. nec accipietis personarū cuius. Item habeamus nos ita sicut sancti q̄tum ad diuine benignitatis assecutionē. qz scz ita debemus mentē nostrā conformare voluntati diuine q̄ in omnibus que per eum inferunt debemus gratias agere. et reputare q̄ omnia sine iusta dicentes illud predictū Mat. xj. Ita pater qm̄ sic sine placitū an̄ te. Exemplo Job q̄ tribulat̄ dicebat Job. j. Dñs dedit dñs abstulit. sicut dño placuit ita factū est. sit nomen dñi benedictus. Et merito qz p̄certo sicut dicit̄ Eccl. viij. Nullus potest deo dicere quare ita facis. Item faciam⁹ sicut sancti q̄tum ad virtuales cōuersionem. vt scz si quā doq; mali fuimus ita conuertamur ad dominū q̄ decetero non peccemus. Iuxta illud ps̄. Desiciant peccatores a terra et inibi ita vt non sint. Et illud Roma. vi. Sicut exhibuistis membra vestra seruire i mūdiciē et iniquitati ad iniquitatem. ita et nunc exhibeatis membra vestra seruire iusticie in sanctificationem. Item simus ita sicut sancti q̄tum ad tolerandū afflictionē. quia scz sicut dicitur Luce. xxiij. Oportuit pati christum et ita intrare in gloriam suam. Et sic finaliter ita erimus sancti q̄tum ad acquirendū celestis glorie possessionem. qz sicut dicit̄. ij. Cor. ij. Sicut abundat̄ passionē x̄pi in nobis. ita et per christū abundat̄ cōsolatio nostra. Ecce ergo quomodo per ita designant̄ virtutū regule vel exempla. que scz nos debemus facere et exequi. et quibus nos debemus pro viribus conformari. et ita sicut sancti viuere et eos imitari. Bene ergo in persona christi vel cuiuslibet sancti potest alijs dici illud Job. xij. Exemplū dedi vobis vt quēadmodū ego feci vobis ita et vos faciat. Vbi aduerte q̄ ad bonā similitudinē imitationē req̄rit̄. Precedens regula. Exemplum inquit dedi vobis. Accedens formula. Et quemadmodū ego feci. Succedens notula. Ita et vos faciatis. Nam regula solet erigere speculatiuam. Exemplum dedi vobis. Sed formula solet corrigere

re operatiuam. Quemadmodum inquit ego feci. Sed nota soler dirigere executiuam. Ita et vos faciatis. Ista enim tria sunt necessaria cuilibet operanti. et maxime pingere vult facere imaginem attendanti. scz vt habeant regulam. scz exemplum. qz exemplum dedit vobis. Et habeant magistrum patientem. Quemadmodum ego feci. vt audiat doctrinam dirigentem. Ita et vos faciatis. Et sic pccato de quolibet sic p imitatione bene puerfo poterit dici illud Mat. xij. Qz iesus curauit demoniacum cecum et mutum ita vt et loqueret. et audiret et videret. Patet ergo qz ita designat imitationem vilem et perniciosam. et istud est quando quis vult imitari malos et non bonos. et ita viuere sicut impij non vt iusti. Mali enim magis student deterioribus qz melioribus conformari. et magis stultos qz prouidos imitari. Constat enim qz qui operatur fm malam regulam aut fm malum exemplar necesse est qz faciat malum opus. sicut de quadam muliere legitur in Plinio. Qz in actu pceptionis non attēdebat ad virum suum qui erat pulcher. sed ad quandam imaginem etbyopis qui erat in muro. que. s. non pulcrum fetum imo nigrum et etbyopycz parturirunt. Malum. n. exemplum secuta est natura non bonum. qz in figuram etbyopis ferebatur non in viri. Ita pccato pringit qz si quis in opando malum exemplar sequitur. filius qui inde nascit. i. opus qd. inde puenit suo exemplari necessario similit. Ezech. xvj. Sic mat ita et filia eius. Nota ergo qz mali sequendo malam regulam et exemplum habet hodie. Vnu ita quo

Redundant mundi delictijs. Dico ergo qz mali habet vnu ita quo delictijs redit dāt Eccl. ij. Quis ita de uorabitur delictijs affluet si cut ego. Et em vnum ita quo diuitijs abundant. Eccl. ij. Peccatozi autē dedit deus afflictionē et curam superfluum ita vt addat et congregat. Item habent vnu ita quo spurcitijs se fedant. vnde de luxuriosis dicitur Tobie. vj. qz in his qui libidini ita vacant sicut equus et mulus potestate habet demonium. Item hnt vnu ita quo inuidijs stridet. Vnde de anthiocho dicit ij. Machabeoz. ix. Qz apprehendit eum dolor dirus viscerum et amara interiorum tormento. Sequitur. ita vt de corpore impij vermes scaturirent. Amaritudo enim interiorum et vermes corrosiones inuidie significat. Item habent vnu ita quo fallacijs student. quia scz tales a via veritatis facilliter solent errare. Matth. xxij. Pseudo prophete dabunt signa et prodigia ita vt in errorem deducant si fieri potest etiam electi. Item habent vnu ita quo discordijs gaudent. Galat. iij. Quomodo tunc is qui fm carnem natus fuerat persequerebatur qui fm spm natus. ita et nunc. Item habent vnum ita quo angustijs sedent. scz in inferno. Vnde de damnatis potest dici illud Iudic. xx. Ita factus est vt ex vtraqz parte ab hostibus cederent. vtraqz pars est corpus et anima. Sic ergo patet quo ita signat imitationem seu coparationē inutilem et perniciosam. Tertio dico qz signat quandam coparationē mirabilem atqz gloriosam. Et hec est illa que refert ad christum. Christum dico cū patre manentem. Vnde in symbolo Athanasij. Ita deus pater. deus filius. deus spūsanctus. Ita dominus pater dominus filius etc. Christum etiam in carne latentē. Matthei. xxij. Ita erit aduentus filij hominis. Christus etiā mundo docentes. Vnde de Matthei. xij. dicit. Qz congregate sunt ad Iesum turbe multe ita vt nauiculam ascendens sederet etc. Et locutus est eis multa. Christum etiā in morte iacentē. quia sicut dicit Luce. xj. Sicut fuit Jonas in ventre pifeis. ita erit filius hominis in corde terre. Christum insuper in throno sedentem. scz in iudicio Job. v. Indica mihi cur me ita iudices. Et actu. j. Quemadmodum vidistis. eu euntē in celū ita veniet. qz sicut in ps. dicit. Nox sicut dies illuminabit. sicut tenebre eius ita et lumen eius. Oportuit enim pati christum et ita intrare in gloriam suā. Luce. xxij. Patet igitur quomodo ita diuersimode potest sumi.

Itaqz. Nota qz ista conuictio rationalis vel causalis itaqz semper signat conclusiue. determinatiue. illatiue. et decisiue. sicut ergo. Ideo. quo circa. igitur et

idcirco. Sed qz sicut de alijs dictū est. itaqz potest referri ad iustum. Ad impium. et ad christum seu ad vnam Professore iusticie. Dicam primo aliquid de Confessore nequitie. itaqz in qntum signat fines Xpm redemptore clementie. et conclusionē. determinationem et ordinationē que pertinet ad iustum. Sicut in logicalibus. ex veris premissis sequitur vera conclusio. In iudicialibus ex bono processu sequitur bona sententia seu decisio. In agilibus ex bonis et rectis itineribus sequitur bonus terminus et ad bonum portum applicatio. Sic dicit qz in moralibus ex bona intentione et ex diuine gratie infusione sequitur bonum itaqz. id est bonus effectus. et bonus finis et conclusio. Videte itaqz frēs quōd caute ambuletis. nō qsi insipientes s vt sapientes. Ephe. v. Ergo exhortatio delicti scripturae et hōble. xij. dicens. Conuertimini itaqz peccatores et facite iusticiam corā domino. In quibus verbis aduerte qz scriptura nos hortat ad triplicē bonā conclusionem. que scz apud iustos per itaqz subinfert. videlicet. Qz tū ad ingressum venie procuratur. Conuertimini inquit itaqz. Qz tū ad ingressum qz debet esse gratie augmentatiuus. Facite inquit iusticiā. Qz tū ad ingressum qui debet esse glorie propinatus. Corā dño inquit. Itaqz. pgradiens. Dimitte scelera. Conuertimini. scz in paradiso. Dico. Bona fac opa. Facite iusticiā. ergo qz in scriptura i Recipe munera. Corā domino. uenit vnu itaqz p qd imutat nostra conditio. Et istud nihil aliud est qz penitentia. Ista enim est post lapsum prima conclusio quā nobis infert scriptura. qz scz ante omnia necesse est de agro spinas et tribulos euertere. qz semina ibi valeas seminare et fructu postea reportare. Quia reuera in agro cordis nec dei gratia ferit. nec fructus virtutis et finalis glorie colligit. nisi spū ne vicioz exinde per penitentiā euellant. Et nisi homo a suis malis moribus conuertatur. Conuertimini itaqz peccatores. Vide supra de conuertente. Vnde sub alia conuictione illatiua dñs dicit Joel. ij. Nunc ergo conuertimini ad me in toto corde vestro. in ieiunio et fletu. et planctu etc. qz reuera post tale fletu consolatio sequitur. et post lachrymas venia pmeret. Iudith. vj. Finito itaqz fletu et per totū diē populorū oratione cōpleta consolati sunt actioz. Aduerte tamē qz quintuplex itaqz ad cōuersionē pctōris est necessarius. scz Vnu itaqz Remissionis. seu carnis mortificationis. Vnu itaqz Subiectionis. Itaqz remittam et indulgeam in nos peccantibus. Vnu itaqz Cōpunctionis. Scriptus est enim. Dimittite et Vnu itaqz Satisfactionis. dimittet vobis. qz sicut dicitur Luce. xvj. de villico diffamato quando vidit qz villicatio sua auferebat ab illo remisit singulis debiti portionē de quo plurimum cōmendat. vnde ibidē dicit. Qz conuocatis itaqz debitoribus dñi sui dixit pzo. Quantum debes etc. Itaqz itaqz paream et obediam nos exhortantibus. scz deo predicatozibus et prelatis. ij. Regū. v. Fecit itaqz dauid sicut p ceperat ei dñs. Itaqz itaqz uoleam seu deseam pzo pcedētib. id est p culpis commissis. Exemplo xpi qz fleuit quando lazarus quādrimanū voluit suscitare. Job. xj. Sic bō qndo spūm suū in peccato mortuū et sepulcū. et iā quādrimanū. id est in quattuor cordis affectionibus fetidū et corruptū vult a morte peccati suscitare et eripere. certe ante omnia per cōpunctōis amaritudinē debet flere et tristari. et cōteri et dolere. Vnde Job. xj. dicit. Venit itaqz iesus et inuenit Lazaro quattuor dies iā in monumento habentē. Sequitur. Lachrymat est iesus et resedit qz erat mortuus etc. Itaqz itaqz differam vel respōdeam de nostris actibus. scz sacerdoti integraliter cōfessendo. Roma. xij. Itaqz vnuquiscqz nrm p se rōnez reddet. Itaqz itaqz satisficiam et penas addam nris corporibus. scz carne macerando. et labores sustinendo. et bona opa faciendo. Roma. vij. Itaqz fratres mei et vos mortificati estis legi. Sequitur. Nunc autē soluti sumus a lege mortis in qz detinebamur. ita vt seruiam in nouitate spūs nō in vetustate litere. Patet ergo qz in scriptura reperit vnu itaqz p qd imutat nostra conditio. Conuertimini inquit. Deinde dico qz ibi reperit vnu itaqz per qd augmentat nostra pfectō. Facite inquit iusticiā. Sub noie enim iusticie omnis virtus atqz perfectio designat. Vide infra de iusticia. Cū ergo sub ista cōiunctione itaqz executio iusticie subinfertur. bene dico qz

omnis virtus et perfectio concluditur et mandatur. ij. Mach. xij. Omnes itaqz benedixerunt iustitiam. Morabo ergo quod scriptura nobis infert sub titulo comitis iusticie. Unum ita quo
 Fidenter nostris consulimus. Iste sunt ergo viginti illationes, argumentationes, conclusiones ad bonam inductiones et inuentiones, quas nobis facit scriptura sacra per itaqz. Dicat ergo quod scriptura per istud vocabulum illationem nos admonet fidenter nostris consulere. Istud est enim de iure naturali scilicet quod homo homini debet consulere quod est tutum. Sic faciebat Loth generi suis quoniam de combustionem sodome ipsos educere cupiebat. Unde Beatus xix. Egressus itaqz Loth locutus est ad generos suos. Surgite et egredimini de loco isto. Quia debet dominus civitatem hanc. Item admonet gaudere nostris recipere. scilicet hospitio. unde rebecca dicit Beatus xliij. In inuento seruo abrahe ipsum gaudenter procuravit recipi et sibi et camelis omnia necessaria ministrari. Unde ibidem dicit. Lucurrit itaqz puella et nunciavit omnia que audierat. Sequitur. Ingredere benedictio domini. Item admonet feruenter cunctos diligere. quia scilicet nos debemus per amorem et dilectionem esse unum cum omnibus. Mach. xix. Itaqz iam non sunt duo sed una caro. Item admonet prudenter nos ipsos regere. Ephe. v. Videte itaqz fratres quomodo cante ambulatis. non quasi insipientes sed ut sapientes. Item admonet potenter nosmet defendere. quia scilicet contra spirituales hostes nos per tentationes obsidentes nos debemus viriliter dimicare. Iudith. xv. Videntes itaqz filii israel fugientes assyrios secuti sunt illos. et uno agmine persecutores debilitabant omnes quos inuenire potuissent. Item admonet decenter pacem perquirere. Romano. xliij. Itaqz que pacis sunt sectemur. ij. Mach. iij. Festinanter itaqz reuertuntur sedare illos. Item admonet in bono firmiter sistere. j. Cor. vj. Itaqz fratres mei dilectissimi stabiles estote. Et. ij. Thes. ij. Itaqz fratres fratre et tenete traditiones quas vidistis. Item admonet grauiter labi metuere quia. scilicet homo semper debet timere et providere ne cadat. j. Cor. x. Itaqz qui se existimat stare videat ne cadat. Item admonet digniter liberos viuere. quia scilicet ad hoc concludit et infert scriptura ut a seruitute culpe liberi maneant. ut dicimus illud Galath. iij. Itaqz fratres non sumus ancille filii sed libere ut de iusto dicat illud ibidem. Itaqz iam non est seruus sed filius. Item admonet communiter solamen sumere. prima Thessal. iij. Itaqz consolamini inuicem in verbis istis. Item admonet subtiliter vera cognoscere. Jacobi. j. Nolite itaqz errare fratres mei dilectissimi. Item admonet salubriter deo nos dedere seu subfedere. Phil. ij. Itaqz charissimi sicut semper obedistis. Sequitur. Cum metu et timore vestram salutem operamini. Item admonet utiliter fauores fugere seu spernere. j. Cor. iij. Itaqz nemo gloriatur in bonis. Item admonet sinceriter fraudes dimittere. j. Cor. v. Itaqz epulemur non in sermone veteri. neque in sermone malicie et nequicie. sed in azimis sinceritatis et veritatis. Item admonet deum suppliciter requirere. j. Petri. iij. Estote itaqz prouidentes et vigilate in orationibus. Item admonet totaliter in deum fidere. Heb. x. Habentes itaqz fratres fiduciam in introitu sanctorum. Sequitur. Accedamus vero corde in plenitudine fidei. Item admonet sagaciter tempus attendere. j. Cor. iij. Itaqz nolite ante tempus iudicare. Et. j. Cor. vii. Itaqz dico fratres tempus breue est. Item admonet mentaliter legi insisterere. quia scilicet nos debemus obedire legi sicut discipulus magistro Gala. iij. Itaqz lex pedagagus non fuit in christo. Et merito quia sicut dicit Roma. vii. Itaqz lex quod

dem sancta et mandatum sanctum. Item admonet humiliter magis assistere seu dignos eligere. j. Mach. ix. Nunc itaqz te eligimus hodie nobis in principem. Item admonet feruenter in bono crescere seu bonis effluere. j. Cor. iij. Itaqz neque plantat neque qui rigat est aliquid. sed qui incrementum dat deus. Incrementum dico. id est gratiarum augmentum. Ista sunt ergo viginti itaqz in quibus consistit vera iusticia. id est vera perfectio. Facite inquit iusticia Luce. j. In sanctitate et iusticia coram ipso omnibus diebus nostris. Bene ergo dicit Mach. xv. Vigilate itaqz quia nescitis dies neque hora. Et merito circa talia ita. id est circa tales conclusiones et inuentiones vigilandum est et insistendum. Quia sicut dicit. j. Thes. salo. iij. Itaqz hoc qui spernit non spernit hominem sed deum. Et sic ergo patet quod inuenitur unum ita per quod augmentatur motus perfectio. Romano. xij. Obsecro itaqz fratres ut exhibeatis membra vestra hostiam viuam. sanctam deo placentem. rationabile obsequium vestrum etc. Denique dico. Quia inuenitur unum itaqz per quod vendicatur celi possessio. Et hoc ostendit cum dicit. Cora domino. hoc est dictum in gloria paradisi ubi deo presentialiter assistunt sancti. Ista est vera sanctorum gratia conclusio. beatorum itaqz. beatorum finis. ad quem omnis qui in moribus bene scit arguere et concludere solet finaliter peruenire. Figura bester. ij. in illa puella bester. de qua ibidem dicit. Ducta est itaqz. scilicet bester ad cubiculum regis assueri mense decimo qui vocatur thebet. septimo anno regni eius. et adamauit eam rex plus quam omnes mulieres. et inuenit gratiam misericordiam coram eo. et posuit dyadema regni in capite eius. Bester enim qui interpretatur abscondita. signat animam humilem et deuotam que iuxta doctrinam Seneca est occultatrix virtutum sicut alij vicioz. Per asphex qui interpretatur beatitudo. intelligitur christus. Per thebet qui interpretatur bonitas vite gloriosus finis et status. Ista est ergo veritas quod puella bester id est anima deuota itaqz conclusio et necessariis ducit ad cubiculum regis assueri. id est ad quietem beatitudinis regis christi. et hoc mense decimo thebet. hoc est dictum. ut recipiat denarium retributionis eterne. qui sibi propter vite bonitatem a deo preparat. et hoc anno septimo regni christi. hoc est dictum septenarium. id est vniuersali felicitate glorie regni dei. Et per certo ipse rex assuerus christus istam puellam. scilicet animam quam venit coram eo sollet mirabiliter adamare. et gratiam et misericordiam sibi dare. et eam eterni regni dyadema coronare et ipsa cum alijs sanctis de isto regno dicat illud quod dicit Heb. xij. Itaqz regnum immobile suscipientes. habemus gratiam per quam seruamus placentes deo. Cora deo inquit. Et sic dicat quilibet beatus deo et angelis illud. j. Reg. xij. Itaqz conuersatus coram vobis ecce presens sum. Patet ergo quod itaqz potest inferre et concludere. Ad occupandum celi possessionem coram deo inquit. Ad augmentandum motum perfectionem facite inquit iusticia. Ad imitandum vite conditionem. Conuertimini inquit. Conuertimini itaqz peccatores et facite iusticia coram deo. Et sic patet quod est unum itaqz quod spectat ad iustitiam et hoc est primum principale. Secundo principaliter dico quod inuenit unum itaqz spectans ad iniustitiam. Et sic dico quod scriptura determinans de ipso per modum allegationis et conclusionis infert contra eum. seu de eo multiplex itaqz. videlicet unum itaqz Crudelitatis quod infantes ledit et afficit. Unum itaqz Carnalitatis quod luxuriosos inquinat et deicit. Unum itaqz Voracitatis quod gulosos cibatur et reficit. Unum itaqz Fatuitatis quod ad vana tendit et respicit. Unum itaqz Proteruitatis quod res iustas spernit et despicit. Unum itaqz Diuersitatis quod brigosos nocet et officit. Unum itaqz Propositatis quod indoctos iactat et obijcit. Unum itaqz Debilitatis quod in instantem cadit et deficit. Unum itaqz Indignitatis quod peccatores danat et iustificat. Dico ergo quod ad malos spectat unum itaqz crudelitatis et seuitie. Unum impio? Saul de dauid quem volebat occidere dixit Jonathe. j. Reg. xi. Itaqz iam nunc mitte et adduc eum ad me quia filii mortis est. Item ad malos spectat unum itaqz carualitatis et luxurie. Unum de filiabus loth piem suum inebuatibus. et cum eo cubentibus. De Beatus xix. Dederunt itaqz patri suo bibere vinum nocte illa et concubuit etc. Item spectat ad malos unum itaqz voracitatis et ingluuie. Unde Eccl. ij. Hec est itaqz mihi visum esse bonum ut comedat quisque bibat et fruatur leticia. Item spectat ad malos unum itaqz fatuitatis et stulticie. sicut apparuit in nabuchodonosor qui somnium quod oblitus fuerat petebat a sapientibus sibi dici. vicens

Dan. ij. Somnisi itaqz meū dicite mibi vt sciam interpreta-
 tionem qz eius vera loquamini. Itē spectat ad malos vni
 itaqz pterunitatis z obstinatē. qz scz peccator deo z maiori
 bus se opponit. Roma. xij. Itaqz qui resistit p̄tati ordina-
 tioni dei resistit. Itē spectat ad malos vni itaqz pueritatis
 z discordie Job. vij. Dissensio itaqz facta est in turba. Itē
 spectat ad malos vni itaqz p̄p̄ositatis z iactantie. Un de
 illis iactatorib? dī Job. viij. q̄ ipsi dicebant. Semen abra-
 he sumus z nemini seruum? vnqz. Sequit̄. Dixerūt itaqz
 nos ex fornicatione nati nō sum? Itē spectat ad malos
 vni itaqz debilitatis z incōstantie. q̄ scz facilliter cadunt in
 peccatū z etiā in infortunū z tormentū. j. Reg. xiiij. Itaqz
 alij cadebāt ante faciē ionathe. alios armiger ei? interficie-
 bat. Itē spectat ad malos vni itaqz indignitatis z iniu-
 sticie. qn̄ scz indignus z iniust? accedit ad mensam altaris
 De quo. j. Cor. xj. Itaqz Quicumqz māducauerit vel bi-
 berit calicē domini indignus erit corpis z sanguis dñi.
 Sic ergo patet q̄ est itaqz spectans ad iniustum. Tertio
 dico q̄ inuenitur itaqz quod spectat ad ebustum. vide de
 Ego igitur. Ideo de idcirco zc.

Iter Nota q̄ iter idē est q̄ via. z dī ab eo is. Est em̄
 iter locus per quē itur ad terminū. Et p̄t signi-
 ficare moraliter vitā istā. q̄ quidē nō est nisi quedā via per
 quā ad finis terminū deuenit. Cū ergo finis est duplex scz
 bonus z malus. paradysus z infernus. Hinc est q̄ iter p̄ qd
 ad istos terminos deuenit p̄t similr esse duplex. Est igit̄
 q̄ddam iter qd̄ est frequētandū. Quoddā iter qd̄ est dete-
 ctādū. Iter frequētandū est bonoz de quo dī Prover. xiiij.
 Ambulans recto itinere z timens dñū despiciat ab eo qui in
 fami gradū via. Iter detestandū est vita maloz. De quo
 dicit in ps̄. Iter impioz p̄bit. Cū igit̄ p̄ iter vite p̄tis ha-
 beamus ad alterius vite terminū puenire. Hinc est q̄ nos
 debemus eligere iter virtuosum meritozium atqz sanctum
 Et ideo possumus notare q̄ iter est dicendum bonum se-
 ptuplici ratione. videlicet. quando est rectum. latum. cur-
 tum. artum. planum. mundum. placidum. Iter

- Rectum est veritas.
- Latum est charitas.
- Curvum est paupertas.
- Artum est penitētia.
- Planum est innocentia.
- Mundum est pudicia.
- Placitum est clementia.

Per aliqd̄ em̄ istoz itinez
 debemus ire ad paradysuz
 Vadamus ergo primo p̄
 iter rectū. veritatis et iusti-
 cie. Juxta illd̄ Eccl. ij. Am-
 bulavit pes meus iter rect?
 a iuventute mea. Istud tñ
 iter nō ambulat iniqui iudices.